Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 18 февраля 2016г.

            № 59

р.п. Белореченский

Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения Белореченского муниципального образования
В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг городского поселения Белореченского муниципального образования.
2. Признать утратившим силу Постановление № 177 от 27. 12. 2012г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения Белореченского муниципального образования» (с последующими изменениями и дополнениями).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации газете «Новости» и на официальном сайте Белореченского муниципального образования (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

поселения Белореченского

муниципального образования

С.В.Ушаков
Подготовил:

Главный специалист
по экономической политике

и малому бизнесу                                                                  Е.А. Черных
Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела:

   Н.В. Рябошапкина
Дата:
1 экз. в Дело;
1 экз. – главному специалисту по экономической политике и малому бизнесу;
1 экз. – ведущему специалисту по градостроительству и архитектуре;
1 экз. – специалисту по земельным вопросам;

1 экз. – начальнику юридического отдела;

1 экз. – главному специалисту по имуществу.
 УТВЕРЖДЕН

 Постановлением администрации

 городского поселения
 Белореченского муниципального
 образования

 от 18 февраля 2916г. № 59
Реестр
муниципальных услуг городского поселения Белореченского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование исполнителя муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1. Муниципальные услуги в сфере использования муниципального имущества

	1.1.
	Предоставление информации и выписок из реестра муниципального имущества городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В
тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Выписка из реестра муниципальной собственности
	Местный бюджет

	1.2.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, иное владение и (или) использование  муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Белореченского муниципального образования и оформление соответствующих договоров
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	 ст.ст. 606-625,

ст.ст. 689-701 Гражданского кодекса Российской Федерации от 26.01.1996г. № 14-ФЗ; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Приказ ФАС от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
	Физические и юридические лица
	Заключение договора аренды безвозмездного пользования доверительного управления и иных договоров
	Местный бюджет

	1.3.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации на территории городского поселения Белореченского муниципального образования

	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский, дом 100-В, тел. 8(39543)25-3-01, 25-5-00
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 г. № 1541-1

«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	физические лица
	Заключение договора передачи жилого помещения в собственность граждан
	Местный бюджет

	1.4.
	Прием в муниципальную собственность городского поселения Белореченского муниципального образования приватизированных жилых помещений
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский, дом 100-В, тел. 8(39543)25-3-01, 25-5-00
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 г. № 1541-1

«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	физические лица
	Решение о приеме  жилого помещения в муниципальную собственность
	Местный бюджет

	1.5.
	Предоставление  земельных участков в собственность бесплатно на территории Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский, дом 100-В, тел. 8(39543)25-3-01, 25-5-00
	Ст. 39.5 Земельного кодекса РФ

Закон Иркутской области от 28.12.2015г. №146-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»
	физические и юридические лица
	Решение о предоставлении земельного участка
	Местный бюджет

	1.6.
	Принятие граждан на земельный учет

	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский, дом 100-В, тел. 8(39543)25-3-01, 25-5-00
	Закон Иркутской области от 28.12.2015г. №146-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»
	физические лица
	Решение о принятии на земельный учет
	Местный бюджет

	1.7.
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский, дом 100-В, тел. 8(39543)25-3-01, 25-5-00
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г № 136-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями)
	Органы местного самоуправления, органы государственной  власти,

Муниципальные и государственные учреждения
	Решение о предоставлении земельного участка
	Местный бюджет

	1.8.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский, дом 100-В, тел. 8(39543)25-3-01, 25-5-00
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г № 136-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями)
	физические лица, юридические лица
	Решение о предоставлении земельного участка
	Местный бюджет

	1.9.
	Предоставление земельных участков в аренду на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский, дом 100-В, тел. 8(39543)25-3-01, 25-5-00
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г № 136-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями)
	физические лица, юридические лица
	Решение о предоставлении земельного участка
	Местный бюджет

	1.10.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования, 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский, дом 100-В, тел. 8(39543)25-3-01, 25-5-00
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г № 136-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями)
	физические лица, юридические лица
	Решение о предоставлении земельного участка
	Местный бюджет

	Раздел 2. Муниципальные услуги в сфере обеспечения малоимущих граждан в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями

	2.1.
	 Принятие граждан на учет   в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43
	ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Иркутской области от 06.12.2011г. № 127-оз «О порядке признания граждан малоимущими,  порядке определения объема дохода, приходящегося на каждого члена семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Иркутской области»
	Физические лица
	Решение о принятии граждан   на учет
	Местный бюджет

	2.2.
	Предоставление гражданам жилых помещений  по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Местный бюджет

	2.3.
	Предоставление жилых помещений муниципального маневренного фонда городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	Глава 10 Жилищного кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Предоставление жилого помещения по договору найма
	Местный бюджет

	2.4.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00

	Глава 10 Жилищного кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические лица
	Предоставление жилого помещения по договору найма
	Местный бюджет

	Раздел 3. Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительной деятельности

	3.1.
	Выдача разрешений на строительство на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	ст.55 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Физические и юридические лица
	Получение разрешения
	Местный бюджет

	3.2.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г.  № 190-ФЗ Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Физические и юридические лица
	Получение разрешения
	Местный бюджет

	3.3.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов  недвижимости на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004г.  № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 28.12.2013 г. N 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Получения постановления администрации
	Местный бюджет

	3.4.
	Принятие решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение, находящегося на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Получение решения о переводе
	Местный бюджет

	3.5.
	Принятие решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Физические лица
	Получение акта приемочной комиссии
	Местный бюджет

	3.6.
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № Жилищный кодекс Российской Федерации; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г.  N 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Физические и юридические лица
	Выдача градостроительного плана, получение постановления администрации
	Местный бюджет

	3.7.
	Выдача ордера-разрешения на осуществление земляных работ на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Получение ордера – разрешения
	Местный бюджет

	3.8.
	Выдача разрешения на снос (пересадку) зеленых насаждений на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ; Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; Решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 21.09.2011г. № 304 «об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения Белореченского муниципального образования»
	Физические и юридические лица
	Получение разрешения на снос (пересадку) зеленых насаждений
	Местный бюджет

	Раздел 4. Муниципальные услуги в сфере управления

	4.1.
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещающим должности муниципальной службы городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	Федеральный закон № 25-ФЗ от 02.03.2007г «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законы Иркутской области № 15-оз от 15.05.1998г. « О муниципальной службе в Иркутской области» и № 88-оз от 15.10.2007г. «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»
	Граждане
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет

	Раздел 5. Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	5.1.
	Предоставление информации и копии архивных документов, хранящихся в администрации городского поселения Белореченского муниципального образования
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

665479, Иркутская область, Усольский район, поселок Белореченский,

дом 100-В,

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00
	Пункт 17 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Получение архивных справок, архивных выписок, архивных копий, ответов об отсутствии запрашиваемых сведений
	Местный бюджет